

TELEFAX

07 91-97191-25

*Wir begleiten
Ihre erfolgreiche
Getränkeherstellung*

**SCHLISSMANN
SCHWÄBISCH HALL**

Telefon 07 91/9 71 91-0



Stand: 9/2016

Konformitätserklärung für Lebensmittel-Bedarfsgegenstände aus Gummi

Produktgruppe: Stopfen, z.T. mit Bohrung zur Aufnahme von
Getränkeschützern oder als Rohrdurchführung
Produkt / Einzelteil: **Gummistopfen Serie F, z.T. mit Bohrung, in diversen
Abmessungen**
Art.-Nr.: 7100 bis 7120

Beschreibung des Produkts / Einzelteils

- Aussehen: grau, elastisch
- Material: Naturkautschuk
- Fertigungstoleranz: ISO 3302.1 M4 C

Bestimmungsgemäße, geprüfte Verwendung und Einschränkungen

- geeignet für den Kontakt mit wässrigen, schwach sauren Lebensmitteln bei +5 bis +30°C
- nicht geeignet zur Reinigung in der Geschirrspülmaschine
- nicht geeignet für den Kontakt mit alkohol-, öl- oder fetthaltigen Getränken und Lebensmitteln

Erklärungen

- Das Produkt entspricht aufgrund seiner Zusammensetzung und seinen Herstellungsbedingungen im Hinblick auf die Zulässigkeit und die Reinheit der eingesetzten Materialien und Rohstoffe den Anforderungen der VO (EU) Nr. 1935/2004 über Lebensmittel-Bedarfsgegenstände (LM-BG), der VO (EU) Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis von LM-BG, der Bedarfsgegenständeverordnung von 1997, des Codes of Federal Regulations, Food and drugs (FDA), 21/1, CFR § 177.2600 sowie der BfR-Richtlinie XXI (Kautschuk) für den wiederholten Kontakt mit Lebensmitteln.
- Bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Produkts erfolgt keine sensorische Beeinflussung des Lebensmittels.

Dr. Michael Heil

ppa. M. Heil

-QM-